
TNll^lNEWFAKULTNll ^NEMOCNICE
OSTRAVA

Věc

ev. č. Půjčitele: 099/OVZ/22/110/V
ev. č. Vypůjčitele:

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2193 a naši.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "ObčZ"), tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen
"Smlouva").

l. Fakultní nemocnice Ostrava,

sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

IČ:00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)

jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel

bankovní spojení: Česká národní banka; c. u:66631761/0710
zřizovací' listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 c.j. OP-054-25. 11.90

(dále jen "Půjčitel")

2. Ostravská univerzita. Lékařská fakulta

sídlo: Dvořákova ~1, 701 03 Ostrava

IČ: 61988987

DIČ:CZ61988987

jednající: doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS, děkan lékařské fakulty
bankovní spojení: Česká národní banka; č. u: 931761/0710

(dále jen "Vypůjčitel")

(Půjčitel a Vypůjčitel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako "Smluvní strana a
společně jako "Smluvní strany")



TNll^lNEIVFAKULTNII ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

Věc

ev. č. Půjčitele: 099/OVZ/22/110/V
ev. č. Vypůjčitele:

Preambule

Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky dle této Smlouvy.

l. Předmět Smlouvy

1. 1 Předmětem Smlouvy je závazek Půjčitele bezplatně přenechat k dočasnému užívání dle účelu
stanoveného touto Smlouvou Operační mikroskop ZEISS2, inventární číslo 367, rok výroby 1961,
v hodnotě 13. 800, - Kč s DPH (dále jen "Věc") a závazek Vypůjčitele dočasně užívat Věc pouze
ke stanovenému účelu a vrátit Věc na výzvu Půjčitele a nejpozději v den sjednaný ve Smlouvě.

2. Povinnosti a odpovědnost Půjčitele

2. 1 Půjčitel přenechá Vypůjčiteli Věc ve stavu způsobilém k užívání pro výukové účely, pro potřeby
zdravotní péče je již přístroj technicky zastaralý. Půjčitel nebude zajišťovat údržbu a opravy

vypůjčené věci.

3. Povinnosti a odpovědnost Vypůjčitele

3. 1 Vypůjčitel se zavazuje:

a. nepřenechat Věc k užívání třetí osobě bez svoleni Půjčitele;

Věc chránit před poškozením, ztrátou či zničením;b.

C. v případě, že nastane nemožnost dalšího užití Věci k jejímu Účelu, je Vypůjčitel povinen
tuto skutečnost bez zbytečného odkladu Půjčiteli písemně oznámit a Věc vrátit;

d. ponechat na Věci všechny popisky, štítky, sériová čísla a podobná označení;

e. umístit Věcná pracovišti Lékařské fakulty, budova Vivária, a nepřemisťovat ji bez souhlasu
Půjčitele na jiné místo;

3. 2 Vypůjčitel odpovídá za veškeré škody způsobené na Věci po dobu trváni výpůjčky, včetně škod,
které budou způsobeny užíváním Věci vůči třetím osobám a škod, které budou způsobeny na
Věci jednáním třetích osob.

4. Doba trvání výpůjčky a vrácení Věci

4. 1 Půjčitel vypůjčuje Vypůjčiteli Věc na neurčito. Výpovědní lhůta činí l měsíc a počíná běžet prvním
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. 2 Vypůjčitel se zavazuje Věc vrátit nejpozději v den sjednaný v tomto článku Smlouvy nehodo pěti
(5) pracovních dnů od doručení písemné výzvy Půjčitele adresované na adresu Vypůjčitele
uvedenou ve Smlouvě, podle toho, který okamžik nastane dříve.

4. 3 Vypůjčitel se zavazuje v případě prodlevy s vrácením Věci zaplatit Půjčiteli sankci, v hodnotě
ceny obvyklého nájemného Věci za každý započatý den prodlení s vrácením a náhradu škody,
pokud nějaká vznikne.

5. Prohlášení Smluvních stran

5. 1 Smluvní strany prohlašují, že o předáni, převzetí a vrácení Věci bude sepsán předávací protokol,
který bude podepsán zástupci obou Smluvních stran. K převzetí Věci Vypůjčitelem dojde ke dni
podpisu předávacího protokolu zástupci obou Smluvních stran.



INEUFAKULTNll^l NEMOCNICE
OSTRAVA

Věc

ev. č. Půjčitele: 099/OVZ/22/110/V
ev. č. Vypůjčitele:

5. 2 Půjčitel prohlašuje, že Vypůjčitele důkladně seznámil s vypůjčovanou Věcí. Půjčitel předal
Vypůjciteli veškeré informace k užíváni Věci ujednaným způsobem a dostatečně jej poučil, jak
Věc uživat.

5. 3 Obě Smluvní strany potvrzuji, že si Věc před jejím předáním Vypůjčiteli pečlivě prohlédly a
prohlašují, že na ní nejsou žádné vady vyjma běžného opotřebení a následujících vad:

6. Závěrečná ustanoveni

6. 1 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž každá strana obdrží
jedno. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv. Zveřejnění zajistí Půjčitel.

6. 2 Smluvní strany vylučují, aby došlo k prodlouženi platnosti a účinnosti této Smlouvy pouze na
základě pokračování v užívání Věci i po dni, kdy měl užívací vztah skončit. Výpůjční dobu lze
prodloužit pouze výslovným písemným ujednáním Smluvních stran formou dodatku k této
Smlouvě.

6. 3 Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oběma Smluvními stranami, jsou
absolutně neplatná. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma
Smluvními stranami.

6. 4 Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými
nebo jestliže v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena platnost ostatních
ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanoveni dohodnou Smluvní strany takové
platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějícího ustanoveni

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu předjejim podepsáním přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevné
nepříznivých podmínek. Toto potvrzuji svými vlastnoručními podpisy.

V Ostravě 

Podpis:

Vypůjčitel

doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD.,

MBA, FRCPS

děkan lékařské fakulty

V Ostravě dne

Pod

^". /. ^>2. S

'ůjčitel

MUDr. Jiří Havrlant, MHA

ředitel FNO

F^P
FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA

17 liitopaáu 1790/5, 708 52 Ostrava-Póru ba

Tel. : i-420 597 371 111 Fax: +420 596 917 340


